
Contacto

Teléfono +34 928862027
Fax +34 928862009
Correo Electrónico 
contratahgf.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera al Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España
ES704

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 53/F/23/SU/GE/T/0001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-01-2023 a
las 12:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicio Sanitarios de Fuerteventura
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Medicamentos de Uso Humano I incluidos en los Grupos
Terapéuticos D,G Y H de la Clasificación ATC, basado en Acuerdo Marco expdte: 23/S/20/SU/DG/A/AM15.

Valor estimado del contrato 7.971,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.971,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.971,4 EUR.

Clasificación CPV
33690000 - Medicamentos diversos.

Plazo de Ejecución
Del 21/12/2022 al 31/12/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 12
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Sulfadiazina Argentica 1% 50 G Crema Tópica

Presupuesto base de licitación
Importe 136 EUR.
Importe (sin impuestos) 136 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIOS ALDO-UNION S.L.
NIF B58364795
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 136 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 136 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4600035357
Fecha de Formalización 20/12/2022

Motivación

Motivación Adjudicatario del Acuerdo Marco, Expediente: 23/S/20/SU/DG/A/AM15
Fecha del Acuerdo 20/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No hay plazo de Formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Sulfadiazina Argentica 1% 500 G Crema Tópica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09668a6d-8a0e-46fd-b6a1-e5ed444e64e4


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 131,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 131,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIOS ALDO-UNION S.L.
NIF B58364795
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 131,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4600035337
Fecha de Formalización 20/12/2022

Motivación

Motivación Adjudicatario del Acuerdo Marco, Expediente: 23/S/20/SU/DG/A/AM15
Fecha del Acuerdo 20/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No hay plazo de Formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Clorhexidina 4% Solucion Jabonosa 500 Ml

Presupuesto base de licitación
Importe 940,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 940,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

LAINCO, S.A.
NIF A08290348
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 940,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 940,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4600035355
Fecha de Formalización 20/12/2022

Motivación

Motivación Adjudicatario del Acuerdo Marco, Expediente: 23/S/20/SU/DG/A/AM15
Fecha del Acuerdo 20/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No hay plazo de Formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Povidona Iodada 10% 10 Ml Solucion Tópica

Presupuesto base de licitación
Importe 600 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIATRIS PHARMACEUTICALS S.L.
NIF B62735675
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 600 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4600035359
Fecha de Formalización 20/12/2022

Motivación

Motivación Adjudicatario del Acuerdo Marco, Expediente: 23/S/20/SU/DG/A/AM15
Fecha del Acuerdo 20/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No hay plazo de Formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Povidona Iodada 7.5% 500 Ml Solucion Jabonosa

Presupuesto base de licitación
Importe 291,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 291,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LAINCO, S.A.
NIF A08290348
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 291,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 291,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4600035355
Fecha de Formalización 20/12/2022

Motivación

Motivación Adjudicatario del Acuerdo Marco, Expediente: 23/S/20/SU/DG/A/AM15
Fecha del Acuerdo 20/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No hay plazo de Formalización



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Povidona Iodada 10% 500 Ml Solucion Tópica

Presupuesto base de licitación
Importe 914,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 914,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIATRIS PHARMACEUTICALS S.L.
NIF B62735675
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 914,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 914,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4600035359
Fecha de Formalización 20/12/2022

Motivación

Motivación Adjudicatario del Acuerdo Marco, Expediente: 23/S/20/SU/DG/A/AM15
Fecha del Acuerdo 20/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No hay plazo de Formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Atosiban 6.75 Mg/0,9 Ml Vial Intravenosa (Bolo)

Presupuesto base de licitación
Importe 107,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 107,5 EUR.

Lugar de ejecución



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUN PHARMA LABORATORIOS, S.L.U.
NIF B63424444
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4600035362
Fecha de Formalización 20/12/2022

Motivación

Motivación Adjudicatario del Acuerdo Marco, Expediente: 23/S/20/SU/DG/A/AM15
Fecha del Acuerdo 20/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No hay plazo de Formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Dutasteride 0.5 Mg Capsulas Oral

Presupuesto base de licitación
Importe 135,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 135,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

LABORATORIOS STADA, S.L.
NIF A28882777
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4600035358
Fecha de Formalización 20/12/2022

Motivación

Motivación Adjudicatario del Acuerdo Marco, Expediente: 23/S/20/SU/DG/A/AM15
Fecha del Acuerdo 20/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No hay plazo de Formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: Somatostatina 3 Mg/Ampolla Intravenosa

Presupuesto base de licitación
Importe 800 EUR.
Importe (sin impuestos) 800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GP PHARM S.A.
NIF A62408786
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4600035360



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha de Formalización 20/12/2022

Motivación

Motivación Adjudicatario del Acuerdo Marco, Expediente: 23/S/20/SU/DG/A/AM15
Fecha del Acuerdo 20/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No hay plazo de Formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 21

Objeto del Contrato: Octreotido 100 Mcg Ampolla Parenteral

Presupuesto base de licitación
Importe 794,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 794,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GP PHARM S.A.
NIF A62408786
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 794,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 794,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4600035360
Fecha de Formalización 20/12/2022

Motivación

Motivación Adjudicatario del Acuerdo Marco, Expediente: 23/S/20/SU/DG/A/AM15
Fecha del Acuerdo 20/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No hay plazo de Formalización

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 25

Objeto del Contrato: Metilprednisolona 20 Mg Ampolla Parenteral

Presupuesto base de licitación
Importe 2.010 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.010 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIOS NORMON, S.A.
NIF A28456820
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.010 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.010 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4600035356
Fecha de Formalización 20/12/2022

Motivación

Motivación Adjudicatario del Acuerdo Marco, Expediente: 23/S/20/SU/DG/A/AM15
Fecha del Acuerdo 20/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No hay plazo de Formalización

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 26

Objeto del Contrato: Metilprednisolona 40 Mg Ampolla Parenteral

Presupuesto base de licitación
Importe 1.110 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.110 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal



Contacto

Teléfono +34 928862027
Correo Electrónico 
contratahgf.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera al Aeropuerto KM 1
(35600) Puerto del Rosario España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIOS FIDIA FARMACÉUTICA, S.L.U.
NIF B87163762
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.110 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.110 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4600035361
Fecha de Formalización 20/12/2022

Motivación

Motivación Adjudicatario del Acuerdo Marco, Expediente: 23/S/20/SU/DG/A/AM15
Fecha del Acuerdo 20/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No hay plazo de Formalización

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Servicios Sanitarios de Fuerteventura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 12

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BrQnDXbJ5bfnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BrQnDXbJ5bfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000010270293 |  2023-350798 | Fri, 27 Jan 2023 12:05:23:117 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124168642036127926733737142945229133720 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


